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ZPRAVODAJ 
OBCE ČECHY POD KOSÍŘEM 

 

  Číslo: 1/2022   Vydává obec Čechy pod Kosířem nám. Svobody č. 289 okres Prostějov  

 Telefon/fax: 582 373 726   e-mail: ou@cechypk.cz    internetové stránky:  www.cechypk.cz 
 

 

Jaro je sluníčko, 

co ťuká nám na vrátka, 

voňavé kytičky 

a žlutá kuřátka. 

 

Jaro je život, 

co elánem nabíjí, 

rozkvetlá zahrada, 

v níž neduhy pomíjí. 

 

Jaro je posel 

štěstí a tepla, 

stříbrná studánka 

lásky a světla. 

 

Jaro jsou ptáci, 

co nad hlavou zpívají, 

hřejivé slunce 

a všichni ho vítají. 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

INFORMACE STAROSTY OBCE 
 

CO PLÁNUJEME NA PRVNÍ POLOLETÍ ROKU 2022 

Hned na počátku letošního roku se podařilo realizovat instalaci dvou kusů nádrží na zachytávání dešťových 

vod v prostoru u hasičského muzea. Byly osazeny 2 ks nádrží o celkovém objemu 18 000 litrů. Zachycená 

voda již slouží k zalévání veřejné zeleně. Akce byla realizována za podpory dotace z fondů Ministerstva 

životního prostředí ve výši 85 %. 
 

Byla zahájena poslední etapa opravy chodníků a vjezdů v ulici Wolkerova. Jedná se o levou stranu ulice od 

křižovatky s ulicí Tyršova po křižovatku s ulicí 9. května. Práce by měly být realizovány do konce května. 
 

V podstatě od počátku letošního roku pokračují práce na budování Multifunkčního sportovního areálu u 

fotbalového hřiště. Realizace je rozdělena do dvou etap. Oproti původnímu předpokladu by měla být první 

etapa ukončena do konce července 2022. Druhá etapa by měla plynule navazovat a dokončena by měla být 

nejpozději v říjnu 2022. 
 

Intenzivně připravujeme akci Oprava komunikace, chodníků a vjezdů v ulici Tyršova. Realizace je rozdělena 

na dvě etapy. První etapa je od křižovatky s ulicí Lípy po plynovou regulační stanici na konci ulice. Máme 

požádáno o dotaci. Pokud budeme úspěšní, práce by mohly být zahájeny na podzim letošního roku. Druhá 

etapa zahrnuje část ulice od křižovatky s ulicí Wolkerova po křižovatku s ulicí Lípy. S touto etapou počítáme 

v roce 2024. Vše bude záviset na tom, zda se nám podaří zajistit dostatečné množství finančních prostředků. 

V současné době pracujeme na vydání stavebního povolení. 
 

PODĚKOVÁNÍ 

Vážení spoluobčané, 

chci vám všem, kteří jste se zapojili do humanitárních sbírek na pomoc válkou zmítané Ukrajině, touto 

cestou poděkovat. Je jedno, zda jste přispěli finanční částkou, materiální pomocí nebo jste ubytovali 

uprchlíky, kteří se snaží dostat do bezpečí a v naší zemi hledají dočasný domov. Ještě jednou vám všem 

děkuji. 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

Do pěti zapečetěných pokladniček Tříkrálové sbírky 2022 bylo v Čechách pod Kosířem vybráno celkem     

27.909,- Kč. Při této příležitosti děkuji všem dárcům, a také dobrovolníkům a organizátorům, kteří letošní 

Tříkrálovou sbírku opět perfektně zvládli.  
 

JARNÍ SBĚR ODPADŮ 

Jarní sběr nebezpečných a velkoobjemových odpadů se v naší obci uskuteční v sobotu 9. dubna 2022 

v době od 7.30 do 9.00 hod. na zpevněné ploše na konci Husovy ulice směrem na Pěnčín. Sběr železného 

šrotu po obci bude zahájen našimi hasiči ve stejný den od 9.00 hod. Sběr papíru se uskuteční v druhé 

polovině dubna 2022. O přesném termínu vás budeme včas informovat. Kontejnery budou přistaveny na 

parkovišti před DPS. Svázané balíky papíru můžete rovněž nechat v den sběru před svými domy. 

http://www.cechypk.cz/
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INFORMACE VETERINÁRNÍHO LÉKAŘE 

Veterinární lékařka MVDr. Jana Osifčinová oznamuje našim občanům, že přeočkování psů a koček v naší 

obci proběhne v sobotu 23. dubna 2022 v autobusové čekárně u nákupního střediska v době od 9.30 do 

10.30 hod. Očkování psů bude možné proti vzteklině nebo tzv. kompletní vakcínou proti všem psím 

nemocem. Přímo na místě bude možné si zakoupit i tablety na odčervení psů a koček. 

Očkovací průkazy nezapomeňte vzít s sebou! 

 

POSEZÓNNÍ SERVIS PLYNOVÝCH KOTLŮ  

Pan Svatopluk Žitný nabízí našim občanům posezónní prohlídky a čištění plynových kotlů a dalších 

plynových spotřebičů. Zájemci o tuto službu se mohou přihlásit na obecním úřadě. Konkrétní termíny si 

servisní pracovník bude s vámi domlouvat individuálně dle vašich možností. Prohlídky budou prováděny po 

ukončení topné sezóny od května 2022. 

 

POPLATKY PRO ROK 2022 

Oznamujeme občanům, že k 31. květnu 2022 je splatná první část poplatku za likvidaci odpadů. Poplatek do 

uvedeného data můžete také uhradit jednorázově za celý rok. Výše poplatku pro rok 2022 činí 600,- Kč na 

osobu/rok. Termín pro úhradu poplatku ze psů je stanoven do 31. května 2022 a činí 100,- Kč za prvního 

psa a za každého dalšího 150,- Kč. Pro úhradu poplatku za stočné je stanoven termín splatnosti do 30. 

listopadu 2022. Poplatek za stočné je při plném napojení 1.116,- Kč na osobu/rok a je možné si jeho úhradu 

rozdělit do čtyř splátek.  

Poplatky je možné uhradit v hotovosti v kanceláři obecního úřadu nebo bankovním převodem, který 

upřednostňujeme. Platební údaje pro bezhotovostní úhradu si můžete vyžádat mailem 

pluskalova@cechypk.cz, telefonicky 582 373 726 nebo osobně v kanceláři úřadu.  

Upozorňujeme notorické neplatiče, že dlužné částky budeme vymáhat soudní cestou. 

S výběrem poplatků bude započato 4. dubna 2022. Žádáme občany, aby využívali k úhradě poplatků 

pouze úřední dny, tj. pondělí a středu.  

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA 
 

ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE PRO ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

V souladu s § 36 odst. 4) zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání v platném znění stanovuji termín zápisu do 1.ročníku 

základní školy, který se koná v úterý 12. dubna 2022 v době od 

13.00 do 16.00 hodin v budově Základní školy v Čechách pod 

Kosířem. 

Zákonný zástupce vezme s sebou doklad totožnosti a rodný list 

dítěte. Bližší informace na webových stránkách školy. 

 

ZÁPIS K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

V souladu s § 34 odst. 2) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání v platném znění stanovuji termín zápisu do mateřské školy na úterý 3. května 2022 

v době od 8.30  do 11.30 hodin v budově Mateřské školy v Čechách pod Kosířem. 

Zákonný zástupce vezme s sebou doklad totožnosti, rodný list dítěte a potvrzení o očkování dítěte od 

pediatra. Bližší informace na webových stránkách školy. 

Bc. Iveta Slámová, ředitelka školy 

 

 

POZVÁNÍ MUZEA KOČÁRŮ 
V sobotu 26. března 2022 v 8.15 hod. od Muzea kočárů v Čechách pod Kosířem vyjíždí cestovní kočár přes 

obce a město Olomouc vezoucí kardinála Skrbenského s poselstvím a dalšími hosty.  Tato celodenní náročná 

akce s jedenácti účinkujícími a osmi koňmi je také pozvánkou na koncert muzikálové hvězdy Dity 

Hořínkové a zpěváka Richarda Pachmana s odhalením unikátního dokončeného kočáru posledního císaře 

Karla I. F.J. v nové expozici muzea. Program začíná v pátek 1. dubna 2022 v 17.00 hod. v Muzeu kočárů. 

Nutná rezervace předem. 
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I přes veškeré dění neustále pracujeme na tom, abychom mohli ukázat od 1. dubna novou expozici 

historických kočárů s projekcí, předvést jejich krásu a naši práci na největší slavnosti Josefkol 2022 - 

Vikingové, pořádaného 23. a 24. července v zámeckém parku v Čechách pod Kosířem. Sledujte naše nové 

stránky www.historickekocary.cz, aby vám nic neuniklo. Podívejte se také na naše účinkování s největším 

kočárem na YouTube pod názvem "Marie Terezie - obyčejná hříšnice ".  

S úctou Václav Obr 

 

FOTBALOVÝ ODDÍL – JARO 2022 
   Datum Kdo Začátek Odjezd 

neděle 10. 4. 2022 Čechy pod Kosířem - Přemyslovice 15.30 hod.  

neděle 17. 4. 2022 Kladky - Čechy pod Kosířem 16.00 hod. 15.00 hod. 

sobota 30. 4.2022 Brodek u Konice B - Čechy pod Kosířem 16.30 hod. 15.30 hod. 

neděle 8. 5. 2022 Čechy pod Kosířem – Vilémov 16.30 hod.  

sobota 14. 5. 2022 Hvozd - Čechy pod Kosířem  17.00 hod. 16.00 hod. 

neděle 22. 5. 2022 Protivanov B - Čechy pod Kosířem  17.00 hod. 16.00 hod. 

neděle 29. 5. 2022 Čechy pod Kosířem - Zdětín 17.00 hod.  

sobota 4. 6. 2022 Luká - Čechy pod Kosířem  17.00 hod. 16.00 hod. 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 

NAROZENÉ DĚTI V ROCE 2021 S TRVALÝM POBYTEM V ČECHÁCH POD KOSÍŘEM 

V uplynulém roce se v naší obci narodilo 9 dětí. Jsou to:  

Klára Konečná, Vanda Klusáčková, Jakub Grepl, Adéla Studená, Lukáš Lamplota, Viktorie 

Pospíšilová, Terezie Humplíková, Jakub Matonoha, Damián Polanský. 

 

ÚMRTÍ NAŠICH SPOLUOBČANŮ V ROCE 2021 

Eva Klanicová – Havlíčkova 29, Jindřich Otruba – Komenského 6, Marie Vitásková – Wolkerova 

316, Rostislav Petřek – Mánesova 139, Stanislava Greplová – Wolkerova 250, Marie Benešová – 

Husova 291, Břetislav Ježek – Wolkerova 101, Bronislava Sloupská – náměstí Svobody 110, 

Lubomír Sedláček– Havlíčkova 167, Alois Šťastný – Lípy 330, Marie Hliňáková – Wolkerova 98, 

Zdeněk Kment – Husova 186, Františka Sedláková – Víska 196, Bohuslava Vodičková – 

Havlíčkova 31. 

TRVALÝ POBYT 

K 31. 12. 2021 měla naše obec celkem 1049 obyvatel, z toho 514 žen a 535 mužů. Během uplynulého 

roku se do naší obce přihlásilo k trvalému pobytu 33 občanů a naopak 22 občanů se odhlásilo. 

 

UZAVŘENÍ MANŽELSTVÍ 

V roce 2021 bylo před naším matričním úřadem uzavřeno celkem 26 manželství, z toho bylo 23 

občanských sňatků a 3 církevní. 

 

ŽIVOTNÍ VÝROČÍ NAŠICH SPOLUOBČANŮ 
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají ve II. čtvrtletí roku 2022  

významného životního jubilea. Jsou to: 
 

Smejkalová Bedřiška 

Šťastná Markéta 

Zatloukal Josef  

Erben Vlastimil   

Kiebel Milan   

Pospíšilová Anna  

Dopita Jan 

Skácelová Antónia 

Musilová Jana 

Pavlíčková Vlasta 

Lužná Anna 

Ptáčníková Jarmila 

Konečný Vlastislav  
Polének Vojtěch  
Dočkalová Zdenka

 

http://www.historickekocary.cz/
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KALENDÁŘ KULTURNÍCH A SPOLEČENSKÝCH AKCÍ 2022 
 

26. března (sobota) Zahájení turistické sezóny Muzea kočárů spanilou jízdou. 

 

1. dubna (pátek) Koncert muzikálové hvězdy Dity Hořínkové a zpěváka Richarda Pachmana s odhalením 

unikátního dokončeného kočáru posledního císaře Karla I. F.J. v nové expozici muzea. Program začíná v 

17.00 hodin v Muzeu kočárů. Nutná rezervace. 

 

8. dubna (pátek) Velikonoční jarmark před hasičským muzeem pořádaný Základní školou a mateřskou 

školou v Čechách pod Kosířem. 

 

15. – 18. dubna - Velikonoce na zámku Čechy pod Kosířem - tradiční akce zahrnující kostýmované 

prohlídky, řemeslné dílny a rodinnou hru v zámeckém parku. 
 

27. – 30. dubna - Čarodějné sklepení a strašidelné prohlídky v zámeckém parku v Čechách pod Kosířem  

- večerní strašidelné prohlídky zámeckého parku inspirované jeho historií, 

- přes den zábavný program pro malé i velké včetně možnosti edukačního programu pro MŠ a ZŠ. 

 

30. dubna (sobota) Tradiční „Čarodějnický rej“, začátek je ve 14.00 hod. Po průvodu dětí obcí se 

společně sejdeme v zahradě MFB pro kulturu a sport. Pořadatelem je Základní škola a mateřská škola 

Čechy pod Kosířem, obec Čechy pod Kosířem a TJ Sokol. Občerstvení je jako vždy zajištěno.  

 

6. května (pátek) „Oslavy výročí Dne osvobození“ - v 18.00 hod. vyjde od budovy radnice slavnostní 

průvod obcí k pomníku padlých a oslavy budou dále pokračovat setkáním občanů v zahradě MFB pro 

kulturu a sport, kde bude zajištěno občerstvení a zapálena vatra. Občerstvení zajišťuje TJ Sokol. 

 

7. května (sobota) „Po stopách hraběnky Gabriely“ - turistický pochod po méně známých místech Kosíře a 

„Empírový den“ - pátý ročník zážitkové akce inspirované dobou Empíru ve spolupráci s Jane Austin CZ 

(YMCA Brno). 

 

21. – 22. května – „Hanácké kování“ – akce konaná v zámku v Čechách pod Kosířem ve spolupráci se 

Sdružením kovářů Olomouckého kraje. 

 

28. května (sobota) od 14.00 hod. tradiční velký dětský den – „Pohádková cesta zámeckým parkem“ a 

prohlídka zámku s princeznou, na které bude bezprostředně navazovat dětská diskotéka a atrakce pro děti i 

dospělé v zahradě MFB.  Pořadatelem je Základní škola a mateřská škola Čechy pod Kosířem spolu s rodiči 

dětí a místní TJ Sokol. Občerstvení zajišťuje TJ Sokol.  

 

29. května (neděle) Malířský workshop v zámku v Čechách pod Kosířem. 

 

11. – 12. června - Víkend otevřených zahrad v zámeckém areálu v Čechách pod Kosířem (VI. ročník) - 

mezinárodní akce s více jak dvacetiletou historií, která si klade za cíl zvýšit informovanost a povědomí lidí o 

zahradním umění, zahradní architektuře parcích, zahradách a veřejných prostorech netradiční formou 

odhalujících jejich běžně skryté příběhy a přinést lidem zážitek z poznání. 

 

25. června (sobota) od 20.00 hod. se uskuteční tradiční hodová zábava v zahradě MFB. Pořádá TJ Sokol.  

 

26. června (neděle) hody v obci, program: po celý den lunapark, dopoledne setkání občanů na fotbalovém 

hřišti, kde proběhne utkání současné fotbalové reprezentace obce se „starými pány“. Pořadatel obec Čechy 

pod Kosířem, TJ Sokol Čechy pod Kosířem. 

 

 

V Čechách pod Kosířem 25. března 2022 

 Ing. Milan Kiebel starosta obce, Pavlína Pluskalová 

 


